АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИНЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.2018  № 11                                                                                   п.Линёвский
	Об утверждении патрульных и патрульно-маневренных групп на территории Линёвского сельсовета Смоленского района Алтайского края

В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в весенне-летний пожароопасный период 2018 года на территории Линёвского сельсовета, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  распоряжения  Правительства  Алтайского края от 06.03.2018 № 64-р   ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить состав патрульных и патрульно-маневренных групп Линёвского сельсовета на своевременное реагирование на природные пожары и термоточки, согласно приложению № 1.
     2.Закрепить технику, укомплектовать патрульную и патрульно-маневренную группу первичными средствами пожаротушения , используемые для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития, согласно приложению № 2
     3. Организовать работу групп в виде контрольных выездов на место природного пожара.
     4. Патрульной и патрульно-маневренной группе в течение пожароопасного периода осуществлять контроль за его прохождением. При угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами и термоточками, проблемные вопросы безотлагательно выносить на рассмотрение КЧС и ПБ Администрации Смоленского района.
    5. Основными задачами групп считать:
- обнаружение природных  пожаров и термоточек с дальнейшим сообщением о них в ЕДДС Администрации Смоленского района;
-осуществление выезда в районы термоточек  поступивших от ЕДДС Администрации Смоленского района;
- тушение мелких вспышек и очагов, обнаруженных в ходе патрулирования;
-выявление и пресечение нарушений Правил Пожарной безопасности;
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                 В.И.Скогорев

ПРИЛОЖЕНИЕ  1
 к постановлению Администрации
Линёвского сельсовета Смоленского
района Алтайского края от 12.04.2018 №  11

СОСТАВ
патрульно-маневренной группы Линёского сельсовета для своевременного реагирования на природные пожары и термоточки

Скогорев Василий Иванович – руководитель групп, глава Линёвского сельсовета ;  89237947758;
Дудукин Владимир Иванович (по согласованию)- главный инженер ООО «БиТЭК»; 89635308442;
Поспелов Владимир Викторович  (по согласованию)- тракторист ООО «БиТЭК»; 89619856637;
Лютаев Алексей Юрьевич ( по согласованию)- рабочий ООО «БиТЭК»; 89059826654.

СОСТАВ
патрульно-маневренной группы п.Набережный
Пфафф Татьяна Алексеевна ( по согласованию) - пенсионерка; 89628037388;
Акулова Галина Григорьевна ( по согласованию)- продавец магазина «Гефест»; 89236422676;

п.Заречный
Ерохин Владимир Петрович (по согласованию)  ИП; 89059847943;
Жданова Валентина Михайловна (по согласованию) –пенсионерка; 89069681702;

с.Песчаное
Диваева Тамара Петровна (по согласованию) –зав.сельским клубом; 89039577819;
Селезнева Татьяна Васильевна (по согласованию) уборщик служебных помещений; 89619762549.

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                    к постановлению Администрации
                                                                    Линёвского сельсовета Смоленского
                                                                    района Алтайского края от 12.04.2018
                                                                    № 11

СОСТАВ
Первичных средств пожаротушения и техники используемых для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития

	№ п/п
	Наименование
	Количество (ед)/ принадлежность
	примечание

	1
	Автомобиль УАЗ- 396251
	1/Администрация сельсовета

	2
	Лопата штыковая
	2/Администрация сельсовета

	3
	Емкость для воды
	2/ по 50 литров